iem cibum porrigunt ad amicos et filios suos. Sicut Eva non intellexit quod mortem tradidit viro suo ; sic sunt omnes qui male agunt , mortem perennem poenamque perpetuam operantur. Consuetudo Romanorum et Gallorum Christianorum (est) : mittunt viros sanctos idoneos ad Francos et ^a ceteras gentes cum tot milibus solidorum ad redimendos captivos baptizatos. Tu omnes interficias, et vendis illos genti exteris ignorantis Deum : quasi in lupanar tradis membra Christi. Qualem spem habes in Deum ?

VIII. ^b Qui tecum sentit, aut qui communicat verbis alienis et adulatio[n]is, Deus judicabit. Scriptum est enim : *Non solum facientes mala, sed etiam consentientes damnandi sunt* (*Rom. 1, 32*). Nescio quid dicam aut quid loquar amplius de defunctis filiorum Dei , quos gladius supra modum dure tetigit. Scriptum est enim : *Flere cum flentibus* (*Rom. 11, 15*) ; et iterum : *Si dolet unum membrum, condoleant omnia membra* (*I Cor. 12, 26*). Quapropter Ecclesia plorat et plangit filios et filias suas quas adhuc gladius nondum interfecit, sed prolongati et exportati (sunt) in longa terrarum spatia... ^c Ut peccatum manifeste gravetur impudentiae, impudens ibi habitat et abundat. Ibi venundati ingenui homines Christiani in servitatem redacti sunt, praesertim indignissimorum , pessimorum, apostatarumque Pictorum.

IX. Idcirco cum tristitia et moerore vociferabor : O speciosissimi atque anantissimi fratres et filii quos in Christo genui, enumerare nequeo quid faciam vobis ! Non sum dignus ^d Deo neque hominibus subvenire. Praevaluit iniquitas iniquorum super nos. Quasi extranei facti sumus. Forte non credunt (quod) unum baptismum percipimus , vel , unum Deum patrem habemus. Indignum est illis ; ^e Hiberia nati sumus, sicut ait : nonne unum Deum habetis ? Quid dereliquistis unusquisque proximum suum ? Idcirco doleo pro vobis, doleo , carissimi mihi ; sed iterum gaudeo intra meipsum ; non gratis laboravi, vel peregrinatio mea in vacuum non fuit ; et contigit scelus ^f tam horrendum, ineffabile. Deo gratias , creduli baptizati de saeculo recessistis ad paradisum. Cer-

^a Bolland., *exteras*. Mox cum iisdem legimus *omnes interfici*s, ubi Waræus perperam *toties interfici*s.

^b Sic Bolland. At Waræus., *vel qui te consentit?* *aut qui te communicat verbis adulatio[n]is*.

^c Ita Bolland. Apud Waræum vero exstat hic locus ita corruptus et mutulus : *Ubi peccatum manifeste gravetur, impudenter abundat*.

^d Deest haec vox apud Bolland. Et mox desunt etiam apud eosdem sequentia : *Quasi extranei facti sumus*. Qui paulo post exhibent : *Unum baptismum percipimus, et unum Deum credimus. Indignum est illis, quod de Hibernia nati sumus : sic enim aiunt.*